
                                                                                                                                                                                                                             
   
 

                                                                                   

D O D A T E K č. 1  

  

 ke smlouvě o dílo číslo smlouvy objednatele 852-2023-544101 

 a zhotovitele 0023/17 ze dne 18.7.2023 

na realizaci 

„Agrolesnické protierozní pásy v k.ú. Svinčany – následná péče“ 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel:                                          

Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  

Krajský pozemkový úřad pro Pardubický kraj 

Adresa: Boženy Němcové 231, 530 02 Pardubice 

Pobočka Pardubice             

Adresa: Boženy Němcové 23, 530 02 Pardubice 

 

Zastoupený:  Ing. Miroslavem Kučerou, ředitelem Krajského pozemkového úřadu pro 

Pardubický kraj      

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:  Ing. Miroslav Kučera, ředitel KPÚ 

            v technických záležitostech oprávněn jednat: Olga Čepková, Pobočka Pardubice  
Tel.:  +420 725 832 311   
E-mail:  o.cepkova@spucr.cz 
ID DS:  z49per3 
Bankovní spojení:  ČNB   
Číslo účtu:  3723001/0710 
IČO:  01312774                                                          
DIČ:  CZ01312774 není plátce DPH  
(dále jen „objednatel“) 

 

a 

Zhotovitel:    

Jméno:  SOPRA s.r.o. 

Sídlo:  Vítězství 244, 538 21  Slatiňany 

zastoupený:  Liborem Mrázkem, jednatelem spol. 

tel./fax:            xxx 

e-mail:  xxx 

ID DS:  bsbpd8d 

v technických záležitostech je oprávněn jednat: Libor Mrázek 

tel./fax:            xxx 

e-mail:  xxx 

bankovní spojení:  Česká spořitelna 

Číslo účtu:  4286275349/0800   

IČO:  05280290  

mailto:o.cepkova@spucr.cz


   

2/3 
 

DIČ:  CZ05280290 

 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci 

Králové, oddíl C, vložka 37460 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

 

II. PŘEDMĚT DODATKU 

V souladu se zněním článku XVII Smlouvy o dílo a po vzájemné dohodě přistupují smluvní 

strany k sepsání dodatku č. 1, jehož předmětem je úprava práv a povinností smluvních stran 

při realizaci veřejné zakázky s názvem „Agrolesnické protierozní pásy v k.ú. Svinčany – 

následná péče“ 

Vícepráce – Celkový podíl úhynů, ohledaný v terénu dne 15.9.2023, tvoří 25 % původního 

počtu dřevin vysazených na podzim r. 2021. Jedná se o nadlimitní úhyn, ve srovnání např. s 

lesnickou a zahradnickou praxí, která připouští, jako přirozený, úhyn max. do 10 %. 

Vícepráce:  

Bez DPH činí      70 950,00 Kč        

DPH 21%       14 899,50 Kč          

Celková cena vč.DPH    85 849,50 Kč        

 

V článku III Cena díla se mění odst. 4 takto: 

 

Celková cena za provedení díla: 

bez DPH činí        791 606,24 Kč 

DPH 21 %        166 237,31 Kč    

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí   957 843,55 Kč  

Dalším bodem dodatku je změna termínu dokončení následné péče o zeleň 2. rok ze 

31.10.2023 na 24.11.2023. 

Dodatek č. 1 řeší změnu osoby oprávněné jednat v technických záležitostech: dříve Ing. 

Ondřej Bartoš, nyní Olga Čepková. 

 

 

III  ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1. Ostatní ujednání původní smlouvy o dílo, která nejsou dotčena tímto dodatkem, se nemění.  

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude uveřejněn podle zákona č.    

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“) v registru smluv vyjma údajů, 

které požívají ochrany dle zvláštních zákonů, zejména osobní a citlivé údaje a obchodní 



   

3/3 
 

tajemství. Smluvní strany se dále dohodly, že tento dodatek zašle správci registru smluv k 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv objednatel.  

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v registru smluv.  

4. smluvní strany prohlašují, že tento dodatek je projevem jejich svobodné vůle a že nebyl 

uzavřen za tísně či jinak nepříznivých podmínek ani pro jednu z nich. 

 

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

V Pardubicích dne 14.11.2023    Ve Slatiňanech dne 9.11.2023 

 

 

……………………………..     ……………………………………  

Ing. Miroslav Kučera      Libor Mrázek 

ředitel Krajského pozemkového úřadu   jednatel společnosti 

pro Pardubický kraj        


